
ЗАСЕДАНИЕАДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
Работа по обеспечению пожарной безопасности в муниципальных образованияхрайона. Проблемы и пути их решения

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника МКУ «Управлениепо вопросам ГО и ЧС» Медвенского района Курской области ПархоменкоГ.Г. по вопросу, «Работа по обеспечению пожарной безопасности вмуниципальных образованиях района. Проблемы и пути их решения», ЗаседаниеАдминистрации Медвенского района РЕШИЛО:1.Информацию заместителя начальника МКУ «Управление по вопросам ГО иЧС» Медвенского района Курской области Пархоменко Г.Г. по вопросу «Работа пообеспечению пожарной безопасности в муниципальных образованиях района.Проблемы и пути их решения», принять к сведению.2.Рекомендовать главам сельских поселений района:-предусмотреть в бюджетах муниципальных образований на 2025 годнеобходимые средства по обеспечению первичных мер пожарной безопасности вграницах сельских населенных пунктов;-принять меры, направленные на усиление противопожарной пропаганды иобучение населения мерам пожарной безопасности;-оборудовать водонапорные башни на территориях сельских поселенийустройствами для забора воды пожарными автомобилями;-создать добровольные пожарные команды на территории тех сельскихсоветов, где они отсутствуют, в первую очередь на территориях муниципальныхобразований «Амосовский сельсовет» и «Чермошнянский сельсовет».3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить назаместителя Главы Администрации района Великоцкого Н.В.
Глава Медвенского района В.В.Катунин


